

ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Комбинированные отчеты о движении денежных средств за 2006 и 2007 гг.
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2007 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2006 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Прибыль до налогообложения		2 095 206	970 070
Корректировки:			
Амортизация	6, 7	2 563 510	2 295 201
Резерв под обесценение дебиторской задолженности		74 811	66 415
Финансовые доходы		(85 745)	(83 784)
Финансовые расходы		112 194	117 274
Убыток от выбытия основных средств		68 022	6 686
Списание кредиторской задолженности		(78 637)	(16 557)
Излишки, выявленные при инвентаризации		(130 799)	(124)
Доля в убытке объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)		12 648	1 610
Корректировки на прочие неденежные статьи		(3 850)	38
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале и уплаты налога на прибыль		4 627 360	3 356 829
Изменения в оборотном капитале:			
(Увеличение)/ уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности		(623 789)	575 671
Увеличение предоплат		(24 831)	(48 156)
(Увеличение)/ уменьшение запасов		(17 127)	17 390
Увеличение финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(180 966)	(95 751)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		1 270 193	156 072
Увеличение вознаграждений работникам		2 595	8 728
Уменьшение кредиторской задолженности по налогам, помимо налога на прибыль		(218 004)	(220 548)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		4 835 431	3 750 235
Налог на прибыль уплаченный		(692 093)	(473 868)
Проценты уплаченные		(79 374)	(102 583)
Потоки денежных средств от операционной деятельности, нетто		4 063 964	3 173 784
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(5 393 447)	(3 261 514)
Поступления от продажи основных средств		73 134	47 890
Проценты полученные		13 731	49 332
Поступления от продажи прочих инвестиций		114 287	83 909
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности, нетто		(5 192 295)	(3 080 383)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступление кредитов и займов		6 523 984	5 645 683
Погашение кредитов и займов		(4 714 887)	(5 560 008)
Дивиденды выплаченные		(321 215)	(469 697)
Платежи по обязательствам финансовой аренды (лизинга)		(129 312)	(67 925)
Потоки денежных средств от / (использованные в) финансовой деятельности, нетто		1 358 570	(451 947)
Нетто-увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		230 239	(358 546)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		231 284	589 830
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		461 523	231 284

Показатели комбинированных отчетов о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 9 – 43, которые являются неотъемлемой частью данной комбинированной финансовой отчетности.